
 

 

 

 
 
 

TEEMA 2: VAALIVÄKIVALTA  
 
Valtiossa on järjestetty vaalit ensimmäistä kertaa pitkään jatkuneen 
konfliktin jälkeen. Vaalien järjestelyt herättivät osassa ihmisiä huolta 
etukäteen vaalien puolueettomuudesta. Vaalien tulos on todella tiukka 
ja voittanut puolue on voittanut vain hieman yli prosentin 
erolla. Vaalituloksen selvittyä hävinnyt puolue on kutsunut 
kannattajansa kaduille osoittamaan mieltään ja syyttänyt voittanutta 
puoluetta äänestäjiensä uhkailusta.   
 
Vaaleihin liittyvä väkivalta on globaalisti yleinen ilmiö, joka on ollut 
viime vuosina kasvussa. Vaaliväkivalta ja -häirintä voi pitää sisällään 
äänestäjien painostamista tai uhkailua, äänestyspaikkojen tai 
annettujen äänien tuhoamista, rauhanomaisten mielenosoitusten 
hajottamista tai jopa vastaehdokkaiden vangitsemista tai 
salamurhaamista. Vaaliväkivalta- ja häirintä ovat uhka demokratian ja 
sanavapauden toteutumiselle ja haastavat yhteiskuntarauhaa.   
 
Vaikka harjoitteen tilanne on kuvitteellinen, voisi se olla myös täysin 
todellinen. Esimerkiksi Keniassa vaaliväkivalta päätyi kansainvälisen 
tuomioistuimen tutkittavaksi vuonna 2011 ja poliisi tukahdutti viime 
vaalien jälkeisiä mielenosoituksia. Tansanian 2025 vaaleissa 
oppositioehdokkaat eivät voineet asettua lainkaan ehdolle. 
Vaalien jälkeen YK raportoi, että valtion turvallisuusjoukot tappoivat 
ainakin 700 ihmistä vaaleihin liittyneissä mielenosoituksissa ja 
protesteissa.  



  

 

 

  

Osapuoli 1: Vaalit voittanut puolue  
 
Olette vallitseva puolue, joka on juuri voittanut vaalit. Vaalitulos oli 
tiukka, mutta olette vakuuttuneita siitä, että teidät on valittu tehtävään 
demokraattisesti. Uskotte, että vaalit hävinneen puolueen tulisi 
hyväksyä tappio ja antaa teidän muodostaa hallitus 
rauhanomaisesti. Tämä on tärkeää, jotta voitte aloittaa työnne ja täyttää 
lupauksenne kansalle.   
 
Vaalit hävinnyt puolue on ilmaissut tyytymättömyytensä ja esittänyt 
uhkauksia, jotka voivat vaarantaa valtionne rauhan ja vakauden. Ette 
ole huolissanne hävinneen puolueen uhkauksista, mutta olette valmiita 
neuvottelemaan, jotta väkivaltaisuudet voitaisiin välttää. Haluatte 
kuitenkin, että teidät tunnustetaan vaalien voittajaksi. Ennen vaaleja 
teitte poliisin kanssa yhteistyötä toisen puolueen mielenosoitusten 
hajottamiseksi. Olette valmiita lähettämään poliisijoukkoja 
hajottamaan mielenosoituksia, jos tilanne kärjistyy.  
 
Voitte ryhtyä dialogiin sovittelijan avulla, jotta voitte löytää 
oikeudenmukaisen ratkaisun.  
 
Pohtikaa tämän valossa, mitä haasteita ryhmänne eri jäsenet ovat 
kohdanneet ja mistä haluatte sovittelussa keskustella. 
 
Apukysymyksiä:   

• Mitä on tapahtunut, mitä ajatuksia ja tunteita siihen liittyy 
yhteisön eri jäsenillä?  
• Keihin kaikkiin tilanne on vaikuttanut?   
• Mitä yhteisönne tarvitsisi, jotta tilanteesta päästäisiin 
eteenpäin?   
• Mikä olisi yhteisöllenne paras mahdollinen lopputulos 
neuvottelusta?  
• Mistä olette valmiita neuvottelemaan?   
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Osapuoli 2: Vaalit hävinnyt puolue  
 
Olette juuri hävinneet vaalit, mutta ette hyväksy tulosta. 
Mielestänne vaalit eivät olleet reilut, sillä sama puolue on voittanut jo 
monet vaalit peräkkäin. Epäilette, että voittanut puolue on 
häiriköinyt äänestäjiänne ja vaikuttanut vaalitulokseen. Tämä on 
aiheuttanut tyytymättömyyttä puolueessanne 
ja kannattajienne keskuudessa.  
  
Voittanut puolue on tehnyt ennen vaaleja yhteistyötä poliisin kanssa ja 
poliisi on hajottanut kannattajienne mielenosoituksia 
voimakeinoilla. Useita kannattajianne on loukkaantunut ja kuollut 
poliisin puuttuessa mielenosoituksiin. Tämä on lisännyt jännitteitä 
välillänne ja epäilette heidän tekojensa vaikuttaneen 
vaalitulokseen. Olette kutsuneet kannattajanne kaduille osoittamaan 
mieltään ja protestoimaan vilpillistä vaalitulosta vastaan.  
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